МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ХИБИНСКАЯ ГИМНАЗИЯ»
(МБОУ «Хибинская гимназия»)

ПРИКАЗ

1 сентября 2025 г. № 29
Кировск

О внедрении и реализации
целевой модели наставничества

в 2025-2026 учебном году

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской
Федерации от 25.12.2019 № Р-125 «Об утверждении методологии (целевой модели)
наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную
деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и
программам среднего профессионального образования, в том числе с применением
лучших практик обмена опытом между обучающимися», письмом Министерства
просвещения Российской Федерации от 23.01.2020 № МР-42/02 «О направлении целевой
модели наставничества и методических рекомендаций», приказом Комитета образования,
культуры и спорта администрации г. Кировска от 04.05.2021 № 190 , в целях организации
наставнической деятельности в МБОУ «Хибинская гимназия» в 2025-2026 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по развитию и совершенствованию модели
наставничества в МБОУ «Хибинская гимназия» в 2025-2026 учебном году в
составе:

Ведерникова Н.И. – заместитель директора по УВР
Маркова Т.Ю. – заместитель директора по ВР
Рудакова Л.П., учитель истории, руководитель МО классных руководителей

2. Назначить руководителем рабочей группы заместителя директора по УВР
Ведерникову Н.И.

3. Назначить наставником молодого специалиста Атласовой А.И. учителя русского
языка и литературы Швыреву Л.А.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель организации ДИРЕКТОР Л.А.НОВИКОВА

		2025-10-17T12:20:00+0300
	Новикова Людмила Алексеевна